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I dette nummeret av Preikestolen har me ekstra fokus på det å vera ein fri-
villig medarbeidar. I kyrkjelydane våre er det sikkert minst 200 slike, og mange 
av dykk som les dette, har vore frivillig i kyrkje eller kristne organisasjonar i åre-
vis. Eg er sikker på at det hadde du ikkje vore dersom du ikkje opplever det som 
givande, verdifullt, meiningsfullt, eller rett og slett at du vert velsigna av å stå i 
denne tenesta. 

I den norske kyrkja er det kanskje femten gonger fleire frivillige (ca. 75000) enn 
tilsette (ca. 5000). Det går ikkje an å tenkja seg ei levande folkekyrkje utan eit 
stort korps av menneske som er villige til å bruka av si fritid til å gjera ein innsats 
– ikkje fordi dei må, men fordi dei vil. Det handlar om å ta ansvar, om å følgja 
kallet, om å gje av seg sjølv, men sanneleg også om å få noko tilbake, og å kjenna 
på glede og velsigning saman med andre, uansett kva oppgåve  du har tatt på deg. 
Han som bakar bollar til 6-åringane i dåpsskulen er like viktig som ho som er 
aktiv medhjelpar i gudstenesta eller går på besøk til folk som er i sorg. 

Å vera frivillig i kyrkja er å delta i eit fellesskap der makt, status, pengar og 
prestisje er framandord. Det er eit fellesskap basert på eit ønskje om å dela den 
gode bodskapen med alle som vil høyra, men også lyst og vilje til å skapa trivsel og 
positiv utvikling. Takk for den tenesta du gjer!

Herren velsigne deg og vare deg! Herren late sitt andlet lysa over deg og vere deg 
nådig! Herren løfte sitt åsyn på deg og gjeve deg fred!

Olav Frantzen
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    Min salme 
Rita Sørensen 

 Songen «Ein fin liten blome»  har følgt meg gjennom 
det meste av livet, frå eg starta i skulekor som 7-åring og til 
eg etter kvart tok til å opptre åleine. Som liten tolkar du 
gjerne forteljinga om blomen bokstaveleg, men med åra for-
står du at songen talar klokt og djupt om livet. Og dette er 
eit liv som er så gjenkjenneleg for meg.  
 
Sjølve bildet, med blomen i skogen, er veldig talande. Å 
ferdast i naturen gir meg så mykje. Der kan ein sjå dei flot-
taste vekstar, også i skuggedalane om ein ser etter. Men som 
menneske gløymer vi ofte verdien av skuggedalen. For vi er 
så altfor flinke til å samanlikne oss med andre og å framstå 
som perfekte. Og rundt oss finst det gjerne mange som vil 
meine mykje om kven eller kva du er, ofte basert på ytre ting. 
Men gjennom alt dette: Trua kan ingen ta i frå deg. 
 
Alle er vi like mykje verd, sjølv om ikkje alle blomstrar like 
mykje. Anten vi kjenner oss i skuggedalen, midt i ein storm 
eller rett og slett ikkje har lyst til å stikke oss fram, så har vi 
uansett uendeleg verdi for Gud. 

Ein fin liten blome i skogen eg ser, 
i granskogen diger og dryg, 
og vent mellom mose og lyng han seg ter 
Han står der så liten og blyg.

Sei, ottast du ikkje i skogen stå gøymd 
der skuggane tyngja deg må ? 
Å nei, for av Herren eg aldri vert gløymd, 
til ringaste blom vil han sjå.

Men ynskjer du ikkje i prydhagen stå, 
der folk kunne skoda på deg?  
Å nei, eg trivst best mellom ringe og små,  
eg føddest til skogblome, eg.

Ein dag vil den stormande vinter deg nå,  
då vert det vel dødsdagen din. 
Då kviler eg lunt og har snøkåpa på,  
til vårsola kysser mitt kinn. 
 
Eit bod frå min Herre du blome meg ber:  
om einsleg eg vert på min veg,  
så veit eg at Herren vil vera meg nær,  
Gud Fader, han vernar òg meg.

Om enn eg er liten, har Herren meg kjær,  
med honom eg kjenner meg sæl. 
Kvar morgon meg bøna til himmelen ber,  
med bøna eg sovnar kvar kveld.

Les eller syng alle 9 versa i Norsk salmebok nr. 492. 
Tekst: Johan Alfred Blomberg. Mel: Bjørn Eidsvåg

 

 

Livet er mest intenst i mai og juni. Naturen vaknar til liv 
etter vinteren og vi opplever ein eksplosjon av lydar, lukt og 
fargar. Når lukta av våren fyller oss, kjennest det nokre  
gonger intenst like i det innerste av oss. 
Men mai og juni har meir å by på:

KONFIRMASJON 
Vi vil gjerne feire desse 14-15-åringane som er i startgropa 
av livet, klare til å skyte fart. Vi ber og arbeidar for at dei 
skal ha fått med seg noko av Jesustrua frå kyrkja, noko som 
dei vil halde fast på gjennom livet. Den beste ballasten er 
barnetrua.

 17. MAI 
Vi takkar Herren Gud for land, folk og fridom. Det må vere 
lov å feire landet vårt og heise flagget med stoltheit, utan å 
bli kalla for nasjonalist. I år fekk nasjonaldagen ein ekstra 
dimensjon med krig i Europa. Vi skulle ikkje tru at det var 
mogeleg at våpena enno ein gong skulle tale sterkare enn 
diplomati og sunn fornuft. 
Med dette bakteppet har me mykje å takke for, og noko å 
kjempe for framleis.Vi takkar for land og fridom. Vi takkar 
for folket og flagget.

BRYLLUP 
Våren og sumaren er tida for forelsking og sterke følelsar. 
Mange feirar bryllup.  
Vi gler oss over alle som brukar kyrkjene våre til kyrkjeleg 
bryllupsfest. 
Vi ber: Herre velsign alle som bekreftar forholdet sitt gjen-
nom vigselen.

FERIE OG KREFTER TIL NY HAUST 
Våren og sommaren er ei flott tid.  I vårens vakraste eventyr 
ser vi  Den norske folkekyrkja på sitt beste. Vi er stolte av 
Jesustrua, løftar flagget høgt og vil framleis vere ei sann og 
levande kyrkje for folket, nær folket.

Vårens  
vakraste  
eventyr
 
Andakt ved Ludvig Bjerkreim, fung. sokneprest Jørpeland

Velsigna vere  
dei frivillige!
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Ingen kjenner orgelkrakker, 
pianokrakker og tangentene 
i kirkene i Strand og  
Jørpeland bedre enn Geir 
Arve Helvig. Gjennom 38 
år har han spilt til guds-
tjenester, begravelser og  
vielser, i tillegg til utallige 
møter i kirker og bedehus. 
Tekst og foto: Martin Ivar Arnesen 
 Han kunne blitt konsertpianist, 
men valgte å bli organist og arbeide i 
kirken. Gjennom sine toner har han 
satt lyd til hverdag og fest, sorg og 
fortvilelse. Og mange i Strand har fått 
et forhold til Geir Arve og musikken 
hans.  
 
Geir Arve kommer fra Jørpeland.  
Han fikk tidlig interesse for musikk, 
og gode forbilder var far og bror. Fra 
han var 9 år gammel fikk han privat  
undervisning. Men allerede etter ett 
år begynte han sine ukentlige reiser til 
Stavanger som elev ved Musik- 
konservatoriet.  
 
Årene 1978-80 gikk han på musikk- 
høyskolen i Oslo og tok diplom-
eksamen. Etter dette fant han ut at  
han ikke ville drive med konsert- 
virksomhet, og da han reiste tilbake 
til Stavanger, begynte han på musikk-
konservatoriet i Bjergsted med orgel 
som fag. 

«Jeg fikk interesse for orgel i tillegg til 
piano, og tenkte at dette kunne være en 
bedre levevei». 

I 1983 ble han så ansatt som organist i 
Strand. De første åra som vikar, og fra 
1985 fast ansatt. Geir Arve forteller at 
den første tida ble det lange dager og 
seine kvelder med øving i Jørpeland 
kirke. Han forteller at den første tida 
var han nok usikker på om dette ville 
være veien å gå.

JØRPELAND UNGDOMSKOR 
Helt fra starten var han med som 
pianist i Jørpeland ungdomskor. Da 
måtte han lære å spille etter besifring. 
Tida i ungdomskoret fikk bety mye 
for Geir Arve og forme han både som 
musiker og som kristen. Det var ei tid 
med mye ungdomsarbeid, og de reiste 
endel rundt på turneer. De hadde eget 
band og arrangerte en del av musikken 
selv. 

ORGELET I STRAND 
«Det var så som så med det gamle 
orgelet i Strand» forteller Geir Arve. 
«Jeg måtte møte i kirka tidlig for å 
sjekke at alt virka. Når tangentene ikke 
fungerte, måtte vi være kreative for å få 
det til å virke. Redskapene kunne være 
både tråd og stein. Men heldigvis fikk 
vi nytt orgel i 1988».

NYE TIDER OG TEAMARBEID 
Adolf Nielsen var prest i Strand, 
og på den tida var det presten som 
bestemte salmer og gav organisten 
en håndskrevet lapp et par dager 
før gudstjenesten. Etter hvert har 
planlegging og gjennomføring 
av gudstjenester blitt et team- og 
lagarbeid. Salmesang og utvalg har 
også endret seg. Nyere lovsang er tatt 
i bruk. De første årene ble det brukt 
overhead og lysark, og seinere pc og 
projektor. Tidligere var klokkeren på 
papiret kirkesanger, men nå er den 
frivillige forsangertjenesten en viktig 
del av gudstjenestelivet. Det er også 
flott å bruke solister. Tidligere var det 
kun orgel, men nå er det mer piano og 
ofte også andre instrumenter. 

Geir Arve opplever den utviklingen 
som har skjedd, som positiv både for 
hans og menighetens del. Nå blir det 
mer liv, frivillighet og deltaking. Og 
for han som organist har det endret 
seg fra det å bare være en utøvende 
musiker til det å lede og organisere det 
kirkemusikalske.

 

«Jeg har aldri tenkt på om jeg 
skulle gjøre noe annet enn å være 
organist» sier Geir Arve. «Det har 
vært meningsfullt!» Orgel og piano 
er instrumenter han behersker godt. 
«Men det er fortsatt pianoet som er 
mitt instrument». 

SØR-KOREA 
Geir Arve husker Randi Anita fra den 
tid hun stod og delte ut salmebøker 
i Strand kirke. Seinere skulle de bli 
bedre kjent med hverandre da de 
begge var med i NMS - ungdomskor i 
Stavanger. Da ble det ferjeturer fram 
og tilbake over fjorden og god tid 
for drøs og prat. Med Randi Anitas 
koreanske røtter og 4 adoptivbarn 
fra Korea, har landet fått en spesiell 
betydning også for Geir Arve. I 2001 
hadde han et års permisjon for å ta et 
friår i Korea. Dette var et viktig år for 
Geir Arve og familien. 

EN LIVSSTIL 
Geir Arve har vært med på mange 
flotte og store opplevelser som 
organist. «Det har vært veldig kjekt å 
bli med og ta Tau nye kirka i bruk! Å 
være organist har vært en livsstil. Noen 
ganger har det vært utfordrende å gå på 
arbeid nesten hver helg og alle høytider 
når alle andre har fri. Det har ikke 
alltid vært lett i forhold til det å ha et 
familieliv. Men som pensjonist kan jeg 
komme og gå når jeg vil og bare være 
frivillig!»

«Nå er jeg også glad for at jeg fortsatt 
kan beholde nøklene slik at jeg kan øve 
og spille når jeg vil både i Strand kirke 
og i Tau kirke», sier Geir Arve. 

Geir Arve forteller at han har hatt et 
innholdsrikt og meningsfullt yrkesliv. 
Han har trivdes godt og fått bruke seg 
selv og sine musikalske talenter. 

31. juli er hans siste arbeidsdag etter 38 
år. Før det skal han ha ferie, og ser fram 
til å reise med familien til Israel.  

Geir Arve  
slutter av
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Frivillige i kyrkja 2022
Gjennom året 2022 skal  
heile nasjonen fokusera på 
det frivillige arbeidet. Det 
har nokre kloke menneske 
bestemt – og takk for det! 
For kva hadde landet vårt 
vore utan alle dei hundre- 
tusenvis av menneske i alle 
aldrar, med ulike interesser 
og yrke, som på ein eller  
annan måte gir av si fritid for 
at nabolaget, bygda,  
kommunen eller landet skal 
bli ein god plass å veksa opp, 
leva og bu i? 
Tekst: Olav Frantzen 

Kyrkja i Norge er sjølvsagt også ein 
del av frivillig-året 2022. Kyrkja er ein 
stor organisasjon med om lag 5000 
tilsette, og omtrent 75000 frivillige 
medarbeidarar. Kyrkja er altså heilt 

avhengig av dei frivillige for å utføra 
oppdraget, som er å nå ut til alle med 
den kristne bodskapen, døypa dei og 
læra dei. Og ingen har fått eit større 
løfte enn alle dei som deltek i denne 
dugnaden. Jesus sa: Og sjå, eg er med 
dykk alle dagar så lenge verda står 
(Matt 28,20).

Stavanger bispedømme har laga eit 
arbeidshefte til bruk i sokneråd, stabar 
og andre grupper i kyrkjelydane. Her 
er det stilt mange gode spørsmål – og 
me finn og nokre nokre «visdoms-
ord». Eit par døme: 

	Det kan være lett å tenke at det er 
best å slippe å bli spurt om 
frivillige oppgaver. En annen måte 
å tenke på, er å se hvor verdifullt 
det oppleves å være med å bidra.

	Fellesskapet blant oss som får være 
med å drive kirkens mangfoldige 
arbeid, er kanskje det mest verdi-
fulle vi har.

Kan me sjå for oss ei gudsteneste i 
2022 utan frivillige som deltek? Eller 
er det mogeleg å oppfylla plan om trus-
opplæring utan frivillige? Kan kyrkja 
sitt diakoniarbeid drivast utan  
frivillige, og tenk om organisten eller 
kyrkjemusikaren ikkje fekk med seg 
frivillige musikarar og songarar?  
Heldigvis er det ingenting som tyder 
på at dei frivillige held på å trekka seg 
tilbake, eller at det er umogeleg å  
rekruttera nye. 

Difor: Takk til alle som gjer ein  
frivillig innsats. Det du gjer er  
uvurderleg! Oppfordringa til kvart 
sokneråd må vera: Set pris på dei som 
seier ja til å vera frivillige, og arranger 
gjerne ein årleg fest for dei.  
----- 
I Forsand, Strand og Hjelmeland er det 
mange frivillige i kyrkja.  
Me har snakka litt med sju av dei: 

Gunnar Vika
 Altmulig-mann. Det er ein enkel og grei karakteristikk av Gunnar Vika. 
Han og kona kom flyttande frå Sauda til Årdal for ein del år sidan. Dei  
hadde overtatt barndomsheimen til kona Åse Bjørg, og dei engasjerte seg 
begge ganske straks som frivillige medarbeidarar i Årdal kyrkje. 
Gunnar er pensjonert elektrikar og har jobba i kraftverkbransjen det meste 
av sitt yrkesaktive liv. Han er lett å be når noko skal gjerast i og utanfor  
kyrkja. Av faste oppgåver han har eller har hatt, er å vera kyrkjevert og å styra 
med lyd og projektoren på gudstenester.  

- Kvifor er du frivillig i kyrkja, Gunnar? 
- Kyrkja treng folk, og folk treng kyrkja. Nokon må gjera dei praktiske  
oppgåvene. Denne oppgåva eg har, passar for meg. 

- Kva gir det deg å vera frivillig?  
- Eg får ei kjensle av å vera eit tannhjul i maskineriet, og dessutan ei 
 glede av fellesskapet. 

Guro Bergsager og  
Karita Nordahl Idsø
 Vi har spurt to ungdommer om det å være frivillig i  
Jørpeland menighet. Guro er 16 år og Karita 19. Begge er 
frivillige konfirmantledere i Jørpeland menighet.  Det er 
flott at ungdommer engasjerer seg i dette viktige arbeidet. 

Vi stiller to spørsmål til jentene:  
1) Hvorfor er du frivillig i kirka? 
2) Hva gir det deg å være frivillig? 
 
Guro sier: Jeg er med som frivillig siden jeg synes det er 
viktig å bidra til frivilligheten, og fordi jeg synes det er kjekt 
å være med som konfirmantleder.

Jeg vil være med å bidra til at konfirmanttiden blir en bra tid 
for konfirmantene.

Karita svarer: Jeg har vært med som konfirmantleder siden 
jeg selv var konfirmant i 2018. Jeg er frivillig i kirken fordi 
jeg synes det er en fin ting å bidra med. Konfirmasjonstiden 
er noe man husker livet ut, så det er viktig at man har  
frivillige som har lyst å bidra til at det blir en fin feiring.

Jeg får bli kjent med ungdommene på Jørpeland og jeg får 
være med på mye kjekt!

Katrine Stangelo 
 
 Den engasjerte tobarnsmora Katrine Stangelo er frå  
Fister. For nokre år sidan vart ho leda til å ta nettbaserte 
bibelstudier i Sør-Afrika. Saman med mannen Greg har ho 
ein inkluderande, åpen og varm heim, der mange finn vegen 
for gode samtalar.  
Katrine er frivillig medliturg, og i Fister kyrkje betyr det at 
ho deltek aktivt i gudstenesta som tekstlesar og nattverd-
medhjelpar, og elles det som presten og ho vert einige om før 
gudstensta.  
 
- Kvifor er du frivillig i kyrkja?  
- Eg blei bedt om å vera medliturg i Fister kyrkje. Som ny i 
trua, så måtte eg høfleg spørje kva dette var, for kyrkjelivet 
og tru i praksis har vore heilt ukjent for meg. Eg spurte Gud 
litt perpleks om dette var ein del av planen, og blei utfordra 
på ei frykt for framføring som eg har bore på lenge. 

Viss Han vil, så vil eg. Den avgjerande faktoren var likevel 
Anne Tove i soknerådet som ringte og spurde. Eg kjende at 
ho høyrde meg som menneske og ga meg tillit utan å ha  
vurdert meg nøye på forhånd. Tusen takk! 

- Kva gir det deg å vera ein frivillig medarbeidar? 
- Først og fremst handlar det om lydigheit for meg. Viss Gud 
meiner eg skal denne vegen, så går eg. Når eg har gjort det, 
har eg blitt gledeleg overraska og forbløffa. Til no har eg 
kvitta meg med årevis av sceneskrekk, fått lært meir om kva 
gudstenesta faktisk er, og eg stiller spørsmål - masse  
spørsmål. Ein ting er skråsikkert: Guds ord er sanne, og eg  
gler meg til å sjå kva som vil skje i Hjelmeland framover! 

Guro Bergsager Karita Nordahl Idsø

Gunnar i full sving under 17.mai-gudstenesta

Katrine Stangelo
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2.- 9. juli arrangerer Norges 
KFUK- KFUM- speidere 
landsleir, og i år er det  
Rogaland og Forsand som 
stiller med leirsted. Det 
kommer nesten 4000  
peidere og ledere på lands-
leiren. Leiren har fått navnet 
Gnist 2022. 
Tekst: Solveig Leikvoll 
Foto: Lars Røraas 

Dere som bor i nærheten, er hjertelig 
velkommen på besøk. Dere vil se at på 
få dager vil det reise seg en hel «lands-
by» med telt, sykestue, matutlevering, 

scene, doer, veier og vann. Dere vil 
kjenne lukta av bålrøyk til matlaging, 
og langs veiene vil det vandre grønn-
kledde speidere med sekk på ryggen. 
På butikken dukker det opp folk med 
ulike dialekter og språk, og når det hele 
er slutt, er det eneste som står igjen: 
ingenting og takk! Hele «landsbyen» 
med utstyr og folk er borte, alt skal 
være ryddig og rent. Og vi sier TAKK 
for lånet av mark, bygninger og veier, 
og for at Forsand tok godt imot  
speiderne! 

 LOKALBEFOLKNINGEN ER 
SÆRLIG INVITERT TIL:  
 
Torsdag 7. juli kl. 19.00 er det 
nattverdgudstjeneste for hele leiren fra 
hovedscenen.. 

Fredag 8. juli er globaldag!  
Denne dagen handler om å forstå 
urettferdighetene i verden, og lære hva 
vi kan gjøre med det. Vi skal rett og 
slett tenne gnisten for globalt  
engasjement gjennom globalmarked og 
globalløp. Markedet og løp starter kl 
12.00 og globalløpet starter kl 15.00. 
Leiren har sin egen «leirkirke», og 
denne er åpen for besøk og en prat hele 
dagen.  

Det finnes mer informasjon om 
Gnist 2022 på facebook! 

 

Liv Laugaland 
 Liv er 64 år, opprinneleg frå Vadheim 
i Sogn, men busett i Vormedalen sidan 
1979. Gift med Børge, og dei har ein 
stor familie med 6 barn og 11 barne-
barn. Ho har jobba i skule og barne- 
hage, og i alle år vore engasjert i  
kristent barnearbeid, dei siste åra  
mellom anna som frivillig i dåpsskulen 
på Hjelmeland. 
 
- Kvifor er du frivillig i kyrkja ?  
- Det heile starta i 1979. Då gjekk eg på 
NMS sin bibelskule i Stjørdal. Der vart 
me utplasserte i ulike former for  
kristent arbeid, både  i kyrkja og i  
organisasjonar. 
Då eg var ferdig der, vart eg straks spurt 
om å vera med på søndagsskule, barne-
foreining og Yngres i Vormedalen. Eg 
var og med i konfirmantarbeidet, og 
etter kvart og medlem i  Hjelmeland 
sokneråd. 
For meg er Kyrkja det store fellesskapet 
som skulle omfatte alle, og så kjem  

organisasjonsarbeidet inn under det. 
Og det viktigaste har vore dåpsopp- 
læringa;  At born (og vaksne) får læra å 
kjenna Jesus og koma til tru på han.   
Før var dette ein viktig  del av 
opplæringa i skule og barnehage. 
No når det er nesten fråverande der, 
har me ikkje nok ressursar blant 
tilsette til at dei kan klara å oppfylle 
trusopplæringsplanen. Difor er frivillig 
arbeid nødvendig. Foreldre ber borna 
til dåp og lovar å oppseda dei i kristen 
forsaking og tru. Denne oppsedinga 
skal me i kyrkja hjelpa dei med. 
 
- Kva gir det deg å vera frivillig 
medarbeidar? 
Eg veit ikkje om det er så stor forskjell 
på å vera frivillig eller betalt arbeidar. 
Det viktigaste er å vera med og spreia 
Guds ord.  Det er den gode bodskapen 
for meg som eg ynskjer å dela med  
andre. 
Mange gonger har eg sytt på førehand 
når eg trøytt og sliten skulle ut på 
noko, men så har eg alltid kome 
velsigna heim att. Spesielt det å få 
arbeida med born er berre glede.

Mariann  
Aslaksen 
 
 Mariann er fra Sola, bor på Tau med 
mann, fire barn og hund. Til daglig 
er hun lærer på Tau skole. Mariann er 
glad i sang og musikk og har tatt på seg 
den viktige oppgaven å være leder og 
dirigent for Tau barnegospel. 

- Hvorfor er du frivillig i kirka? 
- Jeg synes det er utrolig viktig at det 
finnes gode og kjekke tilbud for barn 

og unge, og at vi kan bruke kirkerom-
met til dette!  
Jeg er veldig glad i sang og musikk og 
da er det kjekt å kunne være med å  
bidra på den fronten! Derfor har jeg 
valgt å være frivillig! 

- Hva gir det deg å være frivillig 
medarbeider 
- Jeg synes det er utrolig viktig at det 
finnes gode og kjekke tilbud for barn 
og unge, og at vi kan bruke kirke- 
rommet til dette! Det gir meg påfyll 
å se at rundt 30-35 barn kommer til 
øvelse annenhver tirsdag!  
Det er gøy å kunne samle så mange 
sangglade barn, først til øvelse for  
deretter å avslutte med god kveldsmat 
og lek!  
Det er en gruppe med foreldre som 
deler på å lage kveldsmaten!  
Smil, latter, sang og lek gir meg mye!!!

Rebekka  
Haukalid 

Rebekka bur på Forsand og er  
konfirmant i år, men har allereie god 
erfaring som medarbeidar på guds- 
tenesta. No er ho med som teknikar og 
som hjelpeleiar i Awanagruppe  
(søndagsskule).

Som teknikar styrer ho projektor og 
lyd. I Awanagruppa «Sparks», er ho 
med som hjelpeleiar for dei som går i 
1.-4 klasse.

Rebekka seier at ho blei med i desse 
oppgåvene for det høyrdest gøy ut, 
og  for ho tykkjer det er kjekt å vera 
til hjelp. Ho trivest med oppgåvene og 
tykkjer det er kjekt å vera ein del av eit 
fellesskap.

En stor flamme starter  
med en liten gnist



Det nye folkeevangeliet og Haugearven

konsekvensførande måte. Den 5. april 
1796 fekk Hans Nielsen Hauge, med 
handa på plogen, kallet og ordren frå 
Gud: Du skal «bekjenne Guds navn 
for menneskene - røre ved deres hjerter 
så de kan bli omvendt fra mørkret til 
lyset.» Løftet var: Jeg skal gi deg kraft 
og visdom». Hauge gjekk lydig: «Mitt 
kallsbrev er å elske Gud og min Næste. 
- Jeg har svoret Guds ånd lydighet».

Med denne utrustninga kom Hauge 
til å virke med slik glød, energi, kraft 
og appell at den folkerørsla han 
stelte i stand i nasjonen, ikkje kan 
samanliknast med noko, verken før 
eller seinare! Vårt folk vart åndeleg, 
materielt og sosialt frigjort. Kristenliv, 
misjonsgjerning, næringsliv og 
samfunnsliv vart vitalisert og nyskapt.

Etter berre 6 år i «fridom», var Hauge 
sitt virke over. 24. oktober 1804 vart 
han ført i arrest og jern til Hokksund, 
og den 22. november same år innsett i 
Kristiania fengsel under tilhøve endåtil 
uakseptable for dyr. Den norske 
åndselite, geistlege og forvaltarar av 
embete, tillit, visdom og mynde, 
hadde fått sin vilje. Biskop Hansens 
avsluttande skremselsrapport, kor 
han innstilte «til det høye kollegium 
på hvilken måte det måtte finne 
tjenligst å stanse et onde som vil ha 
et ellers elskverdig folks både fysiske 
og moralske fordervelse til sørgelig 

følge,» var høyrt og ettertrykkeleg 
teken til følgje. 
 
Historia om Hans Nielsen Hauge er 
også vitnemål om vårt folks største 
udåd!  

Seinare uttalte den kristendoms-nega-
tive Alexander Kielland: ”Himmelens 
Gud satte et avtrykk i denne nordman-
nens sjel så kraftfullt at sporene har 
satt sitt varige preg på norsk kristenhet 
og samfunn i alle årene siden. Vi har 
ikke hatt noen større enn ham. Det er 
på tide det går opp for oss”. (Frå Alv 
Magnus: ”Hans Nielsen Hauge. Man-
nen som forandret Norge.”) 

SPØRSMÅLET TIL OSS I 2022  
Korleis - eller på kva måte kan 
Haugearven i sekulariseringa og 
fråfallet sin tidsalder, inspirere og 
utfordre til vekst i Guds rike blant oss? 

Kanskje det er grunn til å byrje med 
ein «læresynode» i kvart prosti kor 
alle geistlege og kalte lekfolk set seg 
saman og stiller spørsmålet: Korleis 
står det til med vår forkynning? Vert 
Bibelens ord forkynt fullt og heilt som 
grunnlag for syndserkjenning, kall 
til omvending og i nåde motta frelse, 
saliggjering og evig liv?

Er vår livsførsel, i måten vi er og lever 
på overfor kvarandre; inviterande og 

inkluderande eller ignorerande og 
segregerande?  Slike drøftingar vil 
kunne vere fruktbare for ajourføring, 
vedlikehald og fornying.

«For så elska Gud verda 
at han gav Son sin, den 
einborne, så kvar den som 
trur på han, ikkje skal verte 
fortapt, men ha evig liv.» 
Det eksistensielle spørsmålet 
er: Vert dette Gudsordet 
målbore klart og tydeleg og 
utan omsvøp i skrift og tale 
i dag?

 

Dei fleste av oss møtte 
forteljingane om Gud og 
Jesus gjentekne gonger i 
skulestova; oppsummerte 
under etiketten «Den litle 
bibel», lydande slik: «For 
så elska Gud verda at han 
ga sonen sin, den einborne, 
så kvar den som trur på 
han,  ikkje skal verte fortapt, 
men ha evig liv» (Joh. 3,16).
Tekst: Jone Kvame  
Illustrasjonsfoto: Pixaba 
 
 
 
NØKKELEN ER TRU 
 Det var venlege, tillitsvekkjande 
og inkluderande ord inn i eit ope og 
mottakeleg barnesinn. Opplevd som 
det skulle vere; oppseding og opplæring 
i harmoni med skaparordninga: «Gud, 

du har skapt oss til deg» (Augustin). 

«Nøkkelen» er tru,  og i hjarta ta i 
mot Jesus Kristus; i dåpen ved Den 
heilage Ande for dei ennå ikkje 
bevisste (barnedåpen); for den bevisst 
medvitne som ved Ordet vert kalla til 
syndserkjenning, invitert til tilgjeving, 
og i tru kan motta nåde og frelse i 
Jesus Kristus.   «Trusgevinsten» er 
saliggjering og evig liv i himmelen 
hjå Gud i motsetning til å gå fortapt. 
Dette er Guds urokkelege ord til evig 
tid! Verken konservativt eller liberalt, 
gammaldags eller modernistisk!

EIT NYTT 
FOLKEEVANGELIUM? 
Det eksistensielle spørsmålet er: Vert 
dette Gudsordet målbore klart og 
tydeleg og utan omsvøp i skrift og 
tale i dag? Korleis står det til med 
bodskapen om synd og nåde, frelse 
og evig liv, alternativt fortaping; frå 
våre andaktshaldarar, frå preikestolen 
i kyrkja, frå talarstolen på bedehuset, 
eller frå spaltistane i våre media?

Eg  trur at mange observerande 
og bibeltru søkjande sjeler er både 
vonbrotne og resignerte. Tendensen 
tykkjest klar: I mange høve vert 
evangeliet amputert til ordet om «ein 
kjærleg Gud». 

I Stavanger Aftenblad stod det i fjor 
haust følgjande å lese: «Gud elsker oss 
ikke fordi vi fortjener det, men fordi vi 
trenger det. Gud er kjærlighet og kan 
ikke annet. Vi dømmes på den siste 
dag. Vår Far dømmer oss til evig liv. 
Dette er Guds befaling og gjelder også 
dem som avviser Jesus. Gud kan ikke 
annet. Han er kjærlighet og evig liv.» 
(Kian Reme) 

Er dette opptakten til eit nytt 
folkeevangelium? 

ARVEN ETTER HANS NILSEN 
HAUGE

For 226 år sidan, på eit forkrøpla og 
forderva tilstandsnivå i vårt land, 
oppsøkte Gud vårt folk på ein ekstremt 

Det nye folkeevangeliet og  
Haugearven

Jone K. Kvame er kjent for 
mange som tidlegare skule-og 
barnehagesjef  i Hjelmeland, 
kommunepolitikar, debattant og 
skribent av mange lesarinnlegg.  
Her har han fått ordet i 
Preikestolen for å dela nokre av 
sine tankar om grunnlagt for 
si kristne tru. Bakteppet er dei 
kjende orda i Johannes 3,16 og 
arven etter Hans Nilsen Hauge 
– og eit kritisk blikk på deler av 
forkynninga i vår tid. 
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Av alle skatter i Strand kirke 
er kanskje altertavlen den 
største. Dens eksklusivitet, 
autensitet og størrelse gjør 
den til et flott skue. Den går 
for å være blant de største i 
Rogaland. 

Tekst og foto: Snorre Walde 

Altertavlen er laget av snekker  
Lauritz Christoffersen (Lauritz 
Snekker), mens tyskeren Gottfried 
Hendtzschel stod for malerarbeidet. 
Hendtzschel kom til Stavanger rundt 
1620 og utførte mange kunstneriske 
verk i kirkene i Stavangerområdet i 
perioden 1625-1656, deriblant alter- 
tavlen, prekestolen og galleri brystet 
(pulpituret)i Strand kirke. Denne  
perioden blir senere omtalt som 
«Stavanger-renessansen».

Altertavlen ble ferdig i 1626, men ble 
modernisert og endret i 1631. Det kan 
tenkes at altertavlen i Strand kirke var 
Hendtzschel første arbeid i Stavanger 
regionen. 

Årsaken til at den ble modernisert i 
1631 skyldes en kunstnerisk mote  
endring der pilastrene ble byttet ut 
med søyler. Pilaster er firkantede  
stolper. Alt arbeid etter 1630 skulle ha 
søyler på altertavler, prekestoler,  
galleribryst, bispestoler, etc. Man kan 

saktens lure på hvorfor man gjorde 
denne inngripen på en så ny altertavle, 
men kunsthistoriker Robert Kloster 
mener at Stavanger-renessansens  
posisjon var så sterk i distriktet og 
Norge for øvrig at Christoffersen ikke 
hadde noe valg. Det var uansett bare 
snakk om 6 søyler. Om man studerer 
altertavlen nøye kan vi fortsatt se spor 
av dette arbeidet for ufattelige 400 år 
siden.

Altertavlen ble skjenket til Strand 
kirke av den danske adelsmann og 
lensherre Henrik Bille og hans hustru 
og forfatter Elisabeth Brisch. Bille 
var lensherre i Stavanger i fra 1621 til 
1634. Deres våpenskjold er malt øverst 
på altertavlen i to små trekantede  
felter. 

Altertavlen har 4 malerier, i midten 
har Hendtzschel malt Nattverden 
hvor vi ser Jesus med de 12 disipler der 
flere av disiplene er fremtredende, som 
Johannes ved Jesus’ bryst og Judas med 
sølvpengene i en pung. På de to side- 
flatene er Moses til høyre med lov- 
tavlene, mens Jesus er avbildet til ven-
stre. Det øverste bildet viser  
Oppstandelsen hvor Jesus inntar den 
den seirende og lysende stilling, mens 
soldat-vakten faller reddslagen til  
jorden.

I ca 250 år hang den i kirken på Strand 
før den ble tatt ned for å overføres til 
den nye kirken i 1874. Det hører med 

Altertavlen i Strand kirke



14 15

Preikestolen treff  
Asle Krogevoll og Åse  
Hultin Stople i den nye 
kyrkja på Tau. Dei er to av 
initiativtakarane til å starte 
opp igjen Aktivklubben 
i Tau kyrkje. Men kva er 
Aktivklubben? 

 Aktivklubben blei starta så langt 
tilbake som i 2007 fordi det  var eit 
ønske om ein dataklubb for godt 
vaksne. Dette utvikla seg til eit ønskje 
om ein klubb med fleire aktivitetar, 
ein møteplass med låg terskel. Ei 
styringsgruppe blei oppretta med 
Ragnhild og Jakob Langvik, Lise 
og Harald Enne og Karin og Svein 
Dahle. Gjennom åra har fleire andre 

også vore med og gjort ein innsats i 
styringsgruppa.

Det er ført protokoll over møta frå 
2007-2019, med oversikt over alle 
tema - alt frå «Mosjon og helse», 
«Slektsgransking» og «Lokalbåtar» 
til f. eks. «Kyrkja – til glede og 
bekymring» og «Jelsapresten». Her 
var det noko for ein kvar smak – og  
gjennom alle desse åra blei det om lag 
100 møte.

Så kom pandemien i 2020 og då blei 
det stopp. Etter månader og år med 
restriksjonar blei styringsgruppa einige 
om å avslutte Aktivklubben. 

Men det viste seg å bli et sakn etter 
denne møteplassen og eit ønskje om å 
starte opp igjen. Asle og Åse er to av 
dei som drar i gong igjen Aktivklubben 
som er ein underavdeling av 

Kulturutvalet i Tau kyrkje. Dei vil 
halde fram med kveldar med breie 
tema og tar gjerne imot innspel. Til 
hausten er det allereie på plass tema om 
«Ola Buss» v/ Mette Helen Østerhus, 
«Helgøy – før og etter brua» v/ Anne 
Jorunn Helgøy og «Juletradisjonar – 
der ingen skulle tru at noe kunne bu» 
v/Oddgeir Bruaset.

Aktivklubben er for vaksne i alle aldrar 
– siste måndag i månaden i Tau kyrkje. 
Kvelden startar kl. 19 og inneheld 
tema, spørsmål og samtale, mat, drøs 
og blir avslutta med kveldstankar. 
Du finn program og datoar på 
oppslagstavla lenger bak i bladet. 

Så dersom du føler deg vaksen og vil 
vere med på ein triveleg og interessant 
kveld, velkommen til Tau kyrkje siste 
måndagen i månaden.

til historien at kirken ble demontert og 
solgt i deler til Høgsfjord og Frafjord 
for 260 spesidaler. 

Men altertavlen, prekestolen, samt 
pulpituret ble ikke med i salget i  
oktober 1874.

Da den nye kirken skulle utsmykkes 
var det nemlig ikke altertavlen som 
fikk plass i koret. Et glassmaleri fra  
Aachen i Tyskland ble bestilt og satt 
opp en måned før kirken åpnet i 
november i 1874. Glassmaleriet ble 
et spleiselag fra blant annet bestyrer 
Hemsen på Tou, lensmann Foss og 
sokneprest Lied. Kommunen bidro 
med 50 spd, og totalt sett kom hele 
regningen på 160 spd.  Glassmaleriet 
henger i dag foran det fremste vinduet 
på nordsiden i skipet.

Altertavlen ble ikke montert i den nye 
kirken før på 1920-tallet. Utrolig nok 
ble den stuet vekk på loftet i kirken. 
Riksantikvar Harry Fett kom fra Oslo 
i 1916 for å se på altertavlen og hva som 
måtte gjøres. Verden og til dels Norge 
var midt i en krig og krisetid og  
arbeidet med restaureringen av alter-
tavlen kunne ikke prioriteres. Først ved 
kirkens 50 års jubileum i 1924 ble  
saken tatt opp på nytt i Menighets-
rådet. Et enstemmig råd gikk inn for 
å søke midler for bevaring og restaure-
ring. Og i 1927 kom finansieringen på 
plass, og ved gudstjenesten til  
Stensaker søndag 28 oktober i 1928 
kunne han offisielt vise menigheten en 
fullt restaurert altertavle. 

Altertavlen ble kalket hvit i 1850 årene 
og kunstmaler og konservator Ulrik 
Hendriksen ble hentet fra Oslo for 
å få altertavlen tilbake i sin fordums 
storhet. 

Fra 1928 og fram til i dag kan jeg bare 
se at altertavlen er restaurert en gang 
og det er i flg Riksantikvaren i 1970. 
Da ble selve maleri stykkene demontert 
og sendt til Hamar for restaurering, 

slik at de kom tilbake i tide til kirkens 
100 års jubileum i 1974, for den nette 
sum av 5500 kr.

Etter samtale med malerikonservator 
Anne Ytterdal ved Arkeologisk  
museum (UiS) er det planlagt en 
befaring til Strand kirke enten i høst 
eller neste vår for å se på tilstanden til 
altertavlen.

Når du neste gang besøker Strand  
kirke bør du unne deg noen minutter 
til en stilstudie av vår vakre og unike 
altertavle som i løpet av noen få år  
fyller 400 år!

”

”

Altertavlen ble kalket hvit i 
1850 årene og kunst- 
maler og konservator Ulrik 
Hendriksen ble hentet fra 
Oslo for å få altertavlen  
tilbake i sin fordums 
storhet. 

Temakveldar med låg terskel
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Seksbarnsmor Olena og 
trebarnsmor Katarina har 
reist frå krigen i Ukraina 
til Hjelmeland. I starten 
på mai har dei nettopp 
fått flyktningstatus og 
er travelt opptekne med 
norskundervisning. Det 
meste er nytt, men dei føler 
seg hjarteleg velkomne. 

Tekst og foto: Haldis Karine NIlsen 

- Alle smiler! Og når dei spør om 
me treng noko, så verkar det som dei 
oppriktig meiner det, fortel Olena 
(40). Ho har fått hus på Fister saman 
med mann og dei seks barna i alderen 7 
månader til 17 år. 

Katarina (32) har fått hus i Årdal, men 
felles kontaktpunkt er miljøarbeidar 
Karolina Padun, også ho opphavleg 
frå Ukraina. Olena er ein kjenning 
av mor til Karolina, og Katarina er ei 
skulevenninne av Karolina. Desse nære 
banda er mykje av årsaka til at dei to 
familiane sikta seg inn på Hjelmeland 
i Noreg då krigshandlingane starta 
opp. Me møter dei tre i ein ammepause 
i norskundervisninga; dei to minste 
på sju og 13 månader får brystmjølk 
medan mødrene tek ein pause frå 
klasserommet. Karolina er med 
som tolk, sjølv om to-tre norske 
ord og nokre engelske uttrykk gjer 
kommunikasjon mogleg også utan 
tolk.

Når me snakkar med dei to, er det 
kome 20 flyktningar til Hjelmeland 
frå Ukraina. Både Olena og Katarina 
er opphavleg frå Aust-Ukraina, men  

Katarina har budd i Kyiv dei siste åtte 
åra. Ho er leiar for eit reklamebyrå, 
medan Olena både er kristen forfattar 
og rådgjevar for dei som skal levera 
inn manuskript til forlag. Overgangen 
til Hjelmeland er stor, men dei skryt 
over den vakre naturen og over folk 
som både inviterer til besøk og kjem 
på besøk. Akkurat det var litt uventa, 
for dei hadde høyrd at nordmenn jamt 
over ikkje var så lette å koma inn på. 
Men slik var det heldigvis ikkje.

Både Olena og Katarina høyrer til 
protestantiske kyrkjesamfunn «der 
heime». Men dei understrekar at 
dei er «ikkje radikale», for dei er 
glade i alle kyrkjer. Dei seier at besøk 
i hjelmelandske kyrkjer og bedehus 
er veldig ok. Karoline har vore med 
dei rundt på gudstenester og andre 
samlingar, og både Olena og Katarina 
kommenterer at det er så kjekt når 

folk ynskjer dei velkomne, og takkar 
ekstra når dei kjem att! Den norske 
konfirmasjonstradisjonen er noko nytt 
for dei. Heime vert barnevelsigning 
praktisert, og så kjem ungdomane i 
14-15 årsalderen att og blir døypte. Me 
forstår at konfirmasjon hjå oss liknar 
ein del  på denne dåpshandlinga hjå 
dei. 

Dei av ungane som er i skulealder, har 
kome i gong på skulen, og dei under 
skulealder har fått barnehageplass.  
Unntaket er dei to alle minste,  som 
er med på norskundervisninga. Der 
hadde dei nok sett mon i litt barnepass, 
for det er ikkje alltid like lett å 
konsentrera seg om undervisninga med 
ein liten tass på fanget. 

 – Det er bra fritidstilbod til dei 
største, litt mindre til dei minste, 
fortel dei.  Noko handlar om at mange 

aktivitetar i Hjelmeland stoppar opp i 
slutten av april for så  å starta opp att 
til hausten. Det følest litt lenge til. For 
eigen del nemnar dei språk-kafé i Årdal 
som ekstra kjekt, og Olena er glad for 
at den eine dottera har fått tilbod om 
å nytte seg av teiknesaker heime hjå 
kunstnar Hilde Thomsen på Fister. 

- Om dei saknar nokre aktivitetar frå 
Ukraina? 

Sjølvsagt gjer dei det. Å ha eit ope 
badebasseng litt nærare, hadde vore 
kjekt. Då kunne både ungar og vaksne 
kunne trena der fleire gonger i veka. 
At folk i Hjelmeland dreg heilt til 
Suldal og Sauda for å gå i basseng, er 
ein litt uvant tanke. Og førebels er dei 
nokså avhengige av offentleg transport.  
Så ser dei fram til å kunne melda 
borna inn i kulturskulen, med både 
musikk, dans og andre aktivitetar. 

Olena kommenterer at ho sakna 
forfattarfrukostane, der dei kunne 
treffast over litt mat og drøfta ulike 
tekstar. 

Nokre av hobbyane heimanfrå vonar 
dei også å kunne praktisera her i nord. 
Katarina er lidenskapleg kakebakar, og 
viser fram flott bilete av både festkaker 
og «cup-cakes». Olena gir meg ei 
nettlenke til boka ho har utgitt: «Mor 
på Instagram». Imponerande begge 
delar. 

Kor lenge krigen vil vare og kor lenge 
dei kan gå før dei kan få reisa heim att, 
veit ingen. Men me vonar dei finn seg 
godt til rette i Hjelmeland. At dei har 
noko å tilføra bygdene våre, er i alle 
fall heilt sikkert, for dette er utruleg 
positive damer!

Me kjenner  
oss velkomne

Miljøarbeidar Karolina (til venstre) hjelper dei nye flyktningane med å finna  
seg til rette. 

Katarina (th) og Olena føler seg velkomne i Hjelmeland,  inkludert i kyrkjer og på bedehus. 
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Siri Haavardsholm og Roy 
Larsen er ikke som alle  
andre.  «Jeg liker å  
overraske, gjøre ting på min 
måte, det er veldig meg», 
forteller Siri. Vi hadde hørt 
rykter om at også bryllupet 
deres var preget av at de liker 
å gå litt motstrøms, så vi bad 
dem fortelle. 
Tekst og foto: Anne Brit Hatleskog 
 

 
FRA HYTTE PÅ SKEIVIK TIL 
HUSBYGGING I BERGEVIK

 Roy er født og oppvokst på Forsand, 
mens Siri kommer fra Hundvåg.  
«Min far hadde hytte i Skeivik, så jeg 
var der så ofte jeg kunne, ukedager og 
helg», forteller Siri. Etter hvert ble jeg 
kjent med Forsandfolk, og siden jeg 
liker å gå i fjellet i Lysefjorden, fikk jeg 
tidlig et eget hjerte for Fløyrli.  Det 
var i Fløyrli at Siri traff Maggi og Roar 
Larsen, som skulle bli hennes kom-
mende svigerforeldre. Helt tilfeldig 
fikk Siri vite at de hadde hele tre  
kjekke sønner, og at den ene var ham 
hun hadde krasjet rett inn i på  
Lysefjordbåten etter en helg med saue-
sanking. Derfra gikk det ikke lenge før 
de to var et par, og to år senere ble lille 
Luna født. 

Når vi møter dem, er det husbygging 
som tar det meste av tiden. De bygger 
et flott hus med utsikt over Bergevik 

og Lysefjorden. Siri er klar for å bli 
Forsandbu helt og fullt. 

NÅR IKKE ALT GÅR HELT  
ETTER PLANEN

Roy fridde på kaien i Fløyrli i nyttårs-
helga 2020, og det ble lagt planer om 
giftemål på fjellet. Så kom våren og 
plutselig skulle Luna bli storesøster, og 
koronaviruset holdt fremdeles Norge 
lukket og begrenset.  Det var da de 
startet planleggingen av dåpen til  
Ronja, at Roy sa: «Vi skal ikke bare 
gifte oss i dåpen, da er jo familien til 
stede likevel?» «OK», svarte Siri, 
«men på èn betingelse, at ingen får 
vite det på forhånd». 

Men, alt gikk ikke helt som planlagt. 
Som mange brudepar de siste par årene 
har erfart, fikk også dette paret erfare 
at koronarestriksjonene ødela litt for 
bryllupsplanene. For Siri og Roy  
derimot, var det ikke begrensningene 
som ble utfordringen, men at det på 
bryllupssøndagen, for første gang på 
lenge, ble åpnet for full kirke.  
«Vi hadde jo tenkt minst mulig  
oppmerksomhet», ler Siri, «så ble det 
egentlig akkurat det motsatte.»  
 
DET UPERFEKTE BLIR DET 
PERFEKTE 

Brudeparet hadde avtalt med prest Ole 
Wollert at han i inngangs- 
ordene i gudstjenesten skulle  
presentere dåpsbarnet og deretter litt 
spøkefullt spørre: «Når vi nå først er 
her, er det noen her som har lyst til å 
gifte seg i same slengen?» Det var da 
Roy sa høyt fra første benk; «Ja, vi 

vil!» «Siden vi satt der fremme med 
dåpsbarnet og med ryggen til familien, 
kunne vi bare høre at de bak lo litt 
nervøst og begynte å vri litt på seg», 
forteller Siri. «Da organist Hege  
begynte å spille brudemarsjen skjønte 
alle at dette ikke var en spøk, og det 
ble en del tårer fra flere. Det ble en 
veldig fin opplevelse for alle, familien 
tok det fint og ble veldig glade for at de 
faktisk fikk være der.» Festen ble holdt 
på kirketorget, og siden det var åpnet 
opp, så fikk alle gjestene være med på 
feiringen. 

«Vi ønsket oss det uperfekte, og det 
ble perfekt for oss». 

ET ANNERLEDES BRYLLUP 
KAN VARMT ANBEFALES 

Siri påpeker alle disse forventingene 
som gjerne følger med et bryllup, både 
fra brudeparet selv, men også gjestene. 
Det er nesten sånn at når dagen  
kommer, er en utslitt av alle  
forberedelsene og planleggingen.  
Bryllupsdagen er en spesiell dag med 
mange følelser, og da kan det være 
godt å være til stede fullt og helt. «Når 
dagen kom, var jeg ikke nervøs i det 
hele tatt», sier hun, «det føltes veldig 
fint og ekte. Ekteskapet handler om 
oss, vårt forhold og vår familie. Det 
handler ikke om alt dette andre.»

Ville de gjort noe annerledes? « Nei, 
ikke i det hele tatt! Det var en helt 
fantastisk dag!»

I mai ble det bryllupsreise. Den gikk til 
Kristiansand og dyreparken.  

Siri + Roy = sant 
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Tekst: John Nessa 
Illustrasjonsfoto: Pixabay

 Spørsmålet om tru handlar ikkje 
berre om religion. Vi tenkjer ikkje over 
det til dagleg. Men det meste av det vi 
føretek oss ein vanleg kvardag, er  
basert på ei eller anna form for tru. Eg 
tek bussen frå Hjelmeland til Solbakk 
- for eg trur bussen kjem slik det står 
i bussruta. Og det går fint. Bjarte har 
minst like stor tru på bussruta som eg. 
Men det gjekk ikkje fint, for den  
bussen som skulle hente han frå  
Solbakk til Hjelmeland, kom ikkje. Så 
han mista trua - på bussruta. Koss er 
det med deg? Trur du på bussen?

Nei, dette er ikkje berre ordspel og 
filosofisk tåkeprat. Tru er også stor- 
politikk og smittevern. Tenk på  
konspirasjonsteoriar. Og tenk på  

koronavaksine. Ei alvorleg sjuk jente 
vart intervjua frå sjukesenga. Ho  
hadde ikkje trudd, og var ikkje 
 vaksinert. No angra ho bittert. Men 
no var det for seint. Trua vår er ein 
svært upåliteleg tenar. Tru handlar om 
tillit. Om det eller den vi har tillit til, 
er tilliten verdig, er det bra. Viss ikkje, 
kan vi gjerne kvitte oss med den trua. 

For snart 150 år sidan var det stor  
ståhei i  kongeriket. For ein  
nyskapning, også  kalla telefonen, var 
på veg til landet. Ein skotsk- 
amerikanar, Alexander Graham Bell, 
hadde sjølv komme til Drammen for 
å vise fram vedunderet. Folk flest var 
entusiastiske. Men bankadministrator 
Borch var det ikkje. Vi er i året 1877, 
og ståltråden mellom Brann- 
forsikrings-selskapet Norge til  
Drammens Børs var på plass. Med 

Bells assistanse skulle Borch snakke 
med sin kollega, direktør Bang. Borch 
stirra intenst og strengt på Bell då han 
fekk røyret. Han trudde nok at  
mannen haldt han  for narr. 
 
”You must speak, mr. Borch”, sa Bell.
Borch snakka svært  høgtideleg: ”Er 
du der Bang?” Folk høyrde eit knepp i 
kassen.”Men du store, det er jo Bang.”

Den første norske telefonsamtalen var 
gjennomført. Og Borch måtte skifte 
frå tvil til tru.
Men han fekk likevel det siste ordet: 
«Ja, mine herrer, det er et meget 
morsomt leketøy. Men noen praktisk 
betydning får det aldri.»

Eg trur herr Borch har slutta som 
bankmann i Drammen.

Kva  
skal ein  
tru?

 

21

SLEKTERS GANG

Døypte
Døypte

Døypte
Døypte

Døde
Døde

Døde
Døde

Vigde
Vigde

Vigde
Vigde

FORSAND		   
27.03. 	 Elias Erevik 
17.04. 	 Jakob Berge Hovland

JØRPELAND		   
13.03.	 Oskar Nag Aarskog 
	 Lydia Toppe Alsvik 
	 Ingrid Idsal 
	 Eljar Ravnås 
19.03.	 Cornelia Tjøstheim Drivdal 
27.03.	 Sander Søyland 
	 Hermine Barka Østerhus 
	 Tiril Vestly Eiane (Bore krk) 
24.04.	 Markus Helland 
	 Theo Sebastian Eie Toppe		
	 Francine Espedal-Larsen 		
	 (Sørnes krk.) 
01.05.	 Andreas Fjelde 
	 Mikkel Holta Melberg 
22.05.	 Josefine Butchart Nag 
	 Sophia Eike Tjøstheim 
	 Iben Nag Andreassen 
29.05.	 Marius Henriksson 
	 Elvar Nag 
	 Emrik Haldorsen Trelvik		
	 Østen Schmidt-Tjøstheim

 
STRAND		   
13.03.	 Margit Sande Dalatun 
20.03.	 Mathias Jekteberg 
	 Tiril Kåsen 
27.03.	 Mina Nygård 
	 Tallulah Nerida O’Hare 
03.04.	 Aslaug Oftedal Sevinsvoll 
	 Nikolas Maximilian Elias  
	 Eidem 
24.04.	 Markus Kvalvåg 
	 Gustav Rønning Veland 
15.05.	 Charlotte Dybvik 
	 Kristine Grødem 
	 Adelen Østerhus 
22.05.	 Albert Tvedten Ur 
28.05.	 Olai Bøe Johannessen 
 
ÅRDAL 
20.03.	 Noah Torbjørnsen 		
	 Hegerland	  
10.04.	 Sofie Ullestad Torbjørnsen

 
HJELMELAND	 	  
13.03.	 Even Førre 
17.04.	 Hedda Hauge Laugaland 
	 Andreas Øie

 

 
JØRPELAND	 	  
19.03.	 Kine Østgård Tjøstheim og 	
	 Øystein Drivdal 
21.05.	 Karoline Leirvik og  
	 Espen Aakre Hansen 
04.06.	 Siri Barkved Moe og  
	 Øystein André Hebnes

 
STRAND		   
20.05.	 Ellinor Karine Boye og  
	 Jørgen Eie 
28.05.	 Kristine Bøe Helland og  
	 Kristian Robert Johannessen 
04.06.	 Linda Olsen Vaage og  
	 Johan Vika Vaage 
	 Veronica Torsdatter Jenssen 	
	 og Stig Narten

 
FISTER			    
21.05.  	 Marta Bøe og  
	 Simon Kalvenes Løge

	

 
 
 
 
 
	

FORSAND		   
08.04. 	 Håkon Berge 
04.05. 	 Ester Konstanse Havn

JØRPELAND		   
19.03.	 Grete Mona Jørmelamd 
25.03.	 Marit Barkved 
03.04.	 Eirik Rygh 
05.04.	 Alfred Olai Lyse 
05.04.	 Torild Loug Hansen 
15.04.	 Evgeniya Sukhareva 
16.04.	 Patrick Idsøe Johnsen 
23.04.	 Ottar Sørskår 
28.04.	 Gunleif Torbjørn Førland 
29.04.	 Sidsel Stangeland 
01.05.	 Ansgar Aase 
04.05.	 Viktor Idsø 
06.05.	 Torhild Margareth Frafjord 
14.05.	 Bjørg Torild Hølleslid 
16.05.	 Målfrid Otelia Ur 
 
 

STRAND		   
09.03.	 Margit Gundersen 
13.03.	 Jarleiv Eskedal 
25.03.	 Børge Mæhle 
28.03.	 Ole Ravnås  
10.04.	 Rolf Peter Schnell 
10.04.	 Udbjørg Moen 
02.05.	 Marit Helland 
07.05.	 Øystein Sandvik

ÅRDAL	 	 	  
06.05.	 Inger Lise Boganes 	

				     
 
FISTER			    
01.04. 	 Ingeborg Ester Øvrehus	 	
		

 
HJELMELAND		   
11.03 	 Paul Olav Skiftun (Jøsneset) 
15.03	 Kari Børve 
22.03 	 Rolf Viktor Pedersen 



 
 OPPSLAGSTAVLA
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OPPSLAGSTAVLA

ÅRDAL GAMLE KYRKJE 
Olsokkonsert:
Fredag 29. juli kl. 19.00 blir det konsert i Årdal gamle kyrkje 
v/Astrid Bjelland, tverrfløyte. 
Billettar (i døra): kr 100,-    
Arr: Hjelmeland kyrkjemusikalske utval 

 
Open kyrkje kvar dag mellom kl. 10 og kl. 18. 
 
På grunn av restaureringsarbeid kan kyrkja bli stengt  
enkelte dagar i sommar.

PROGRAM AKTIVITETSKLUBBEN
Måndagar kl. 19-21 i Tau kyrkje: 
Tema, mat, drøs, samtale, kveldstankar. 
 
29. aug: Ola Buss v/ Mette Østerhus 
26. sep: Tema ikkje avklart 
31. okt: Helgøy – før og etter bru v/Anne Norunn Helgøy 
28. nov: Jul - der ingen skulle tru at nokon kunne bu  
v/Oddgeir Bruaset 

KULTURARRANGEMENT TAU  
KYRKJE
30. sep. Håpskonsert:  
Morten Samuelsen og Solveig Bartun Rob 
26. okt. Gamermamma: Anne Kristin Vik Bruns 
6. nov. Elises Musikkbasar 
17. nov. Kulturkveld: Ine og Edvard Hoem 
4. des. Julekonsert: Kornelius og Knut Marius Djupvik 
8. des. Julekonsert: Øklands

FORSAND: SAMLINGSFEST SØNDAG 
28. AUGUST
Kl. 11:  Familiegudsteneste i kyrkja 
Arrangementet held fram på bedehuset etterpå: 
Sal av grillmat 
Aktivitetar og drøs 
Sluttsamling m/andakt

 
FORSAND: MENIGHETSWEEKEND 
PÅ HORVE UNGDOMSSENTER 
23. – 25. september 
Bli med! Her er det plass til store og små 
Meir info kjem etterkvart, men sett av helga.

PERSONALNYTT 
 
Det blir nokre endringar i dei kyrkjelege stabane i nær fram-
tid. Ein kjem tilbake, ein blir pensjonist, ein er snart ferdig 
med sitt engasjement, ei er heilt ny hos oss, ein har fått ny 
stilling i same kyrkjelyd, og ein skal ha studiepermisjon.   
Det er alltid spennande med endringar, og me håpar og trur 
at alle vil finna seg til rette med nye utfordringar og  
livssituasjonar.  
 
 
 
 
 
 

 

ANDERS  
BERGLUND

Frå 1. august er Anders 
Berglund tilsett som  
organist i Strand sokn.  
Han kjem frå jobb som  
avdelingsleiar i kultur- 
skulen i Sandnes og var 
før det rektor i kultur- 
skulen i Forsand. Men han 
starta sin karriere som 
organist i 2006 på  
Jørpeland, og vi ønskjer 
han velkommen tilbake.

 

 
MIKAEL  
SKAPPEL ZÜLOW

startar i ny jobb som  
sokneprest i Jørpeland 
sokn 1. september. Han 
har tidlegare vikariert som 
prest på Jæren og på 
Forsand, men har dei siste 
åra jobba som ungdoms- 
diakon i Strand sokn og 
Forsand sokn. Han blir 
innsett i gudstenesta i  
Jørpeland kyrkje søndag  
4. september. Me takkar 
han for alt han har betydd 
for ungdomane og ønskjer 
han lukke til som ny  
sokneprest på  Jørpeland. 
 

OLE WOLLERT MEYER 

Soknepresten i Forsand 
skal ha studiepermisjon 
frå 5. september til 20. 
november. Han skal ta 
Pastoralklinisk utdanning 
v/Lovisenberg i Oslo. 
Kven som blir vikar for 
han i denne tida er ikkje 
klart.

HILDE DIRDAL 

er tilsett som 
ungdomsarbeidar i 
Forsand sokn i 40 % 
stilling frå 1. august.  
Hilde kjem frå Karmøy, 
men flytta til Forsand i 
2019. Ho er utdanna  
barne- og ungdoms 
arbeidar, og har blant 
anna jobba fleire år 
med ungdoms-arbeid i 
misjonsorganisasjonar. 
Me ønskjer henne  
velkommen og lukke til i 
denne viktige tenesta.

LUDVIG BJERKREIM  
 
sin avtalte presteperiode 
i Jørpeland sokn går  
mot slutten. Det vert 
avskjeds-gudsteneste for 
Ludvig den 28. august, 
og då vil han heilt sikkert 
få velfortent takk for den 
tenesta han har gjort i 
kyrkjelyden.



Jørpeland  
Åpningstider:  7-23 (8-21)

Årdalstunet
Telefon: 51 75 11 50

 

Jørpeland

MØBELRINGEN

Fargerike feirer våren med tilbud som 
varmer! Se etter vår kundeavis full av 
gode tilbud!

Tilbudene gjelder fra 23. april til 2. mai

Fargerike Butikk 1
Fridtjof Nansens vei 12
Drammen
tlf 23 33 42 00

Fargerike Butikk 2
Fridtjof Nansens vei 12
Oslo
tlf 23 33 42 00

Fargerike Butikk 3
Fridtjof Nansens vei 12
Lier
tlf 23 33 42 00

Nyhet! 10 ltr Drygolin Pluss ODB
Meget værbestandig beskyttelse. Holder 
fargen lenge og har høy glans.

Kjøp nå og få 20% rabatt på måltilpasset solskjerming!
Innvendig solskjerming er en viktig del av interiøret, og har i tillegg praktiske 
egenskaper som å skjerme for sol eller innsyn. Vi hjelper deg med både 
måltaging og montering av solskjerming skreddersydd til dine vinduer. 

20%
rabatt
på måltilpasset
solskjerming
Luxaflex

898
Før kr 1198
Drygolin Pluss
Oljedekkbeis

Dagskupp lørdag 25. april!
Kjøp nå og spar 200 kroner på 2,7 liter 
vannbasert Baron Terrassebeis!

298
Dagskupp!
2.7 ltr Baron 
Terrassebeis

Bestselgeren Mammut laminat nå kun 278,-
Mammut er et 12 mm tykt laminatgulv i tidsriktige 
design og overflater. G5 Express clicksystemet gjør 
gulvet enkelt å legge.

278
Før kr 348
per m2
Mammut

HJERTENES JERNVARE
Vågen, 4100 Jørpeland • Tlf. 51 74 72 04

Autoriserte pianostemmer 
Pianoentertainer 
Tekniker  

Horvath Pianoservice

Hjelmeland – 924 24 098
hpiano@online.no

Haugeveien 40 • 1738 Borgenhaugen
Telefon: 69 14 14 11 • Fax 69 14 14 12

 
JØRPELAND SERVICESENTER AS

Ryfylkevegen 953, Jørpeland  • Tlf. 51 74 14 45
www.jorpelandservice.no
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Ryfylkevegen 953, Jørpeland  • Tlf. 51 74 14 45
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SKALLSTØPERIET

Me har varekjøring 
kvar dag !
post@lysefjorden.no

Ring: 95259325 hvis spørsmål!

Kirkens SOS trenger          frivillige!Kirkens SOS trenger          frivillige!flereflereP

Innføringskurs i februar og septemberInnføringskurs i februar og september
Mer info på FB og kirkens-sos.no/rogalandMer info på FB og kirkens-sos.no/rogaland

Kan du hjelpe et barn eller en 
ungdom som har det vanskelig? 

Nå er det behov for flere 
fosterhjem i ditt nærområde.

Den norske kirke samarbeider med 
Fosterhjemstjenesten i Stavanger og 

Haugesund om å finne fosterhjem. 

Mer informasjon om fosterhjem på

fosterhjem.no

Illustrasjonsfoto

Gaver til alle anledninger

Tlf. 51 74 73 58

VIPPS  
Preikestol-abonnemen-
tet kan nå betalast med 
Vipps. Du søkjer etter 
Preikestolen kyrkjeblad, 
eller tastar inn vipps-
nummeret 105004, legg 
inn valt beløp, og Vipps  
– så har du betalt!

25

KONTOR FORSAND,  
HJELMELAND OG TAU
Telefon: 51 74 48 80
post@tf-regnskap.no
www.tf-regnskap.no
Autorisert regnskapskontor

Jørpeland Bilverksted as
4100 Jørpeland 
Tlf 51 74 08 80

Bilverksted - bildeler - rekvisita 

- periodisk kjørekontroll

Jørpeland - 51 74 99 10
Tau - 51 74 68 35

Vi bringer - ring 51 74 99 10
Tlf. 975 18 627 

barkvedtrevare@gmail.com

• Regnskap • Firmaregistrring
• Årsoppgjør • Datatilkobling
• Scanning av bilag

Jørpeland - 51 74 14 00
Årdal - 51 75 42 50

Tlf: 51 74 33 00
Kraftfôr – tilskuddsfôr – gjødsel 

– såvarer – ensilering - plantevern 

- Godt gjort er bedre enn godt sagt!  

25

Kontor Forsand og Tau
Telefon: 51 74 48 80
post@tf-regnskap.no
www.tf-regnskap.no
Autorisert regnskapskontor

Jørpeland Bilverksted as
4100 Jørpeland 
Tlf 51 74 08 80

Bilverksted - bildeler - rekvisita 

Jørpeland - 51 74 99 10
Tau - 51 74 68 35

Vi bringer - ring 51 74 99 10

Tannlege 
Finn middelthon

Tlf 51 74 77 45

Tlf. 51 74 83 71
Mob. 901 99 055

• Regnskap • Firmaregistrring
• Årsoppgjør • Datatilkobling
• Scanning av bilag

Jørpeland - 51 74 14 00
Årdal - 51 75 42 50

Tlf: 51 74 33 00
Kraftfôr – tilskuddsfôr – gjødsel 

– såvarer – ensilering - plantevern 

- Godt gjort er bedre enn godt sagt! 

Sk Langeland as
SivilingeniørTraktorer, redskaper,  

verksteder, motorsager m.m.

4137 Årdal

     Telefon 51 75 26 40

• disel • fyringsolje 
• parafin • koks 
• smøringsolje 
• reperasjoner 
• plast• båtlagring

Helge Barka
Barka, Jørpeland

Tlf. 51 74 71 70/975 38 175

Stihl-butikken
Skog og hagebruk

Jørpeland Servicenter as 
Tlf 51 74 14 40 - www.hagia.no

Brensel, 
skog- & 
landbruk

Levende opptatt av det

ÅRDAL:
Tlf. 51 75 42 30

Salg av traktor og redskaper: 
Sven Lenaal • 991 68 435

Avd. Årdal • Tlf. 51 75 42 30 
Mand.-fred. 08.00-16.30. 

Lørd. 09.00-13.00

Lokal kontaktperson:
Kjetil Jakobsen 975 58 994

Din lokale

blikken-
slager

Din lokale

låse-
smed

JANS LÅSE & 
SIKRINGSSERVICE

Preikestolvn. 7  
Jørpeland 
404 58 012 

Ådnanes
4100 JØRPELAND
Tlf: 412 86 086

Ådnaneset, 4100 Jørpeland

Telefon 412 86 086

Ditt lokale sagbruk
Spesialsag som tilbyr 

trelast i de fleste 
dimmensjoner

Leirstad - utleige for 
weekends og leirar

INTERNATER • STORKJØKKEN
MØTESAL • KONFERANSEROM

TLF 51 75 28 27
FAX 51 75 00 85

FURUTANGEN
MISJONSSENTER

SKYSSBÅT AS
Jon Arne Helgøy

4167 Helgøy
Tlf. 90 10 35 55

SJØTRANSPORT

MØBLER/TREVARE

mob. 917 68 710

Gravemaskin 8 tonn 
Dumperhengar

Kalkvogn
Jordbearbeiding

Grashausting

MASKINSTASJON

MURAR

OLJE

Er tanken tom?

Terje Ove Breiland
tlf 51 75 11 21/ mob 920 51 661

e-post: tebreila@online.no

Alt i olje og oljeprodukter

REKLAMEMATERIELL

RENOVASJON

Aut. regnskapsførerselskap

Sandetorjå, tlf. 51 75 06 28
Mobiltlf. 977 05 270

HJELMELAND 
EDB REGNSKAP as

Tlf. 51 75 29 35

Mob. 932 99 880

VVS-arbeid innan nybygg, 
reparasjonar, driftsbygningar, 

rehabilitering.

RØYRLEGGJAR

SERVICE

Tlf. 51 75 95 00

post@hjelmeland.com
www.hjelmeland.com

BUSS AS

TUR OG RUTEKJØRING
VI STÅR TIL TJENESTE

 
TLF  51 74 02 40

TRANSPORT

• Bulktransport • Kranbil •
• Langtransport •

MOB. 40 41 11 15

MURMESTER
Jan E. Bjørnstad

4130 Hjelmeland
Tlf./Fax.: 51 75 03 65

Mobil: 992 40 907

Kvalitetssikring
Sentralgodkjenning

BOSS-
CONTAINERE
Utleige for kortere eller 

lengre tidsrom.

 

4120 Tau, Mob. 907 34 039 
Tlf. 51 74 20 40 fax. 51 75 20 41

REVISJON

4120 Tau, tlf. 51 74 07 90

TØMMERMENN

LÅSESMED

HAR DU 
LÅSE-PROBLEMER?
Jeg tilbyr alt innen låse-sys-
temer. Filing av nøkler.

                4137 Årdal

Tlf. 51 75 24 06
Mob. 416 23 896

SB Rørleggerservice
Tlf. 51 75 00 99 / 

980 67 352

Tlf. 51 75 17 14
Mob. 975 26 085

Bygdaposten a.s.
4130 Hjelmeland
Tlf. 51 75 07 03 / 51 75 07 44

Vakttelefon: 99 55 50 65
E-post: bp@bygdaposten.no

4130 Hjelmeland
tlf/fax. 51 75 11 50 / 51 75 11 51

www.hjelmeland-bygg.no

www.mesterhus.no

MASKINELL 
HOGST/FRAMKJØRING.

TRANSPORT AV:
• TØMMER • RUNDBALLER

• TRELAST M.M.

Tlf. 408 53 157 - Hjelmeland - 916 88 348
e-post: jmhovda@start.no

REKNESKAP

OVERNATTING

• SELSKAPSLOKALER•

• KURS/KONFERANSE •

RING 51 75 27 75

RØRLEGGERMESTER

ANDREASSEN
LEIF

STØLANE • 4233 ERFJORD
MOB 995 83 445
FAX 52 79 70 23

Traktorspesialisten
Salg: Roald Schmidt
mob. 91 54 22 91
e-post: roald.schmidt@valtra.no

Service: Ingolf Ullestad
mob.  90 91 70 83
e-post: ingolf.ullestad@valtra.no

LANDBRUK
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MALER

Ring
Ryfylke Malerservice
telefon 957 93 757

Trenger du 
maler?

JERNVARE

4100 Jørpeland
Tlf. 51 74 72 04

• Maling • Tepper • Tapeter • 
• Verktøy • Maskiner • 

• Gardiner • Kjøkkenutstyr •

Hjertenes
Jernvare A/S

LANDBRUK

Opningstider:
Kvardagar 8.00 - 16.30
Laurdag 9.00 - 13.00

Velkommen til ein god han-
del og personleg service!

Avdeling Årdal
Tlf. 51 75 42 30 - Fax 51 75 42 40

Meieribygget
4137 Årdal

Tlf. 51 75 26 40
Fax. 51 75 27 11

E-post: post@ardal-landbruk.no

STRAND / HJELMELAND
Tlf. 51 74 98 61

Mob. 98 26 77 46

Rørlegger • VVS • Varme & bad

TAXI

ÅRDAL
TAXI
4137 Årdal

Tlf. 91 53 97 03
Tlf. 90 94 49 59

Jørpeland     tlf. 51 74 14 00
Hjelmeland   tlf. 51 75 45 00
Årdal        tlf. 51 75 42 50

- ditt lokale regnskapskontor

Regnskap - Firmaregistrering
Årsoppgjør - Datatilkobling

Scanning av bilag

GAUTHUNS 
CONTAINERUTLEIE 
OG TRANSPORT AS
Boks 36, 4130 Hjelmeland

Transport av husholdnings- 
og industriavfall.

Mob. 913 47 764

Kort/Langtidsutleie
Strand og Hjelmeland

DIN LOKALE 
LEVERANDØR AV 

REKLAMEMATERIELL

Vikaneset Sør
TLF. 51 75 04 40 - FAX 51 75 04 74

HAGEMØBLER
HEILTREPLATER

Jørpeland 51 74 98 10
Hjelmeland 51 75 05 49

Jans Låse & Sikringsservice

Har du låseproblemer?

Alt i olje og oljeprodukter

Terje Ove Breiland
 Tlf. 51 75 11 21 - 920 51 661

tebreila@online.no

4137 Årdal 
Tlf. 51 75 24 06 

Mob. 416 23 896

Selge bolig?

ryfylke@em1.no
Tlf. 51 74 48 54

Din lokale

bank og
eiendomsmegling

Lån og finansiering
Sparing - Forsikring 

Ryfylkebanken
Hjelmeland - tlf. 51 75 44 00

www.hjelmeland-sparebank.no

Moderne sag - matrialtørke - høvel
Magnus Hovda

tlf. 51 75 28 40 - 976 23 237
www.hovdasagoghovel.no

SAG& 
HØVELHO

VD
A

Murer

Murmester

Jan E. Bjørnstad
Kvalitetssikring
Sentralgodkjenning

4130 Hjelmeland
Tlf. 51 75 03 65 - 992 40 907
murmjan@gmail.com

Din lokale

post@jossangsag.no www: jossangsag.no

Bransje 3

TANGO HÅR OG TERAPI
Osa bru - 4230 Hjelmeland

Jorunn Alvær Hauge

Refleksolog

                Healer

                             Frisør

Tlf.: 51 75 22 10
Mob.: 905 71 332
Kontonr.: 32111001471
E-post: jorunaha@online.no

0410 Visittkort Jorunn.pdf   20-04-10   11:00:46

opningstider:
m-f: 08.00-16.00 l:10.00-13.00

4137 årdal
Telefon 51 75 26 40

alt innen 
elektroinstallasjon 

brannvarsling        
godkjent teleinstallatør

   Tlf. 51750345
www.pgi.no

  PÅ NMS GJENBRUK

Opningstider på TAU:
måndag - fredag 10.00-17.00 laurdag 10.00 - 14.00

Pynteting, bruksting, 
bilder m.m.
Varer kan leverast i butikken

finn ein skattVår kunnskap – dine muligheter

TANGO HÅR OG TERAPI
Osa bru - 4130 Hjelmeland

Jorunn Alvær Hauge
Tlf 51752210 - mob 90571332

VELKOMMEN

TANGO HÅR OG TERAPI
Osa bru - 4230 Hjelmeland

Jorunn Alvær Hauge

Refleksolog

                Healer

                             Frisør

Tlf.: 51 75 22 10
Mob.: 905 71 332
Kontonr.: 32111001471
E-post: jorunaha@online.no

0410 Visittkort Jorunn.pdf   20-04-10   11:00:46

Begravelsesbyrå

tlf: 51 68 13 00

SandnesObed

Trodla-Tysdal Turiststasjon
tlf. 51 75 01 51 / mobil. 959  90 867         

web: www.trodla-tysdal.no   e-post: post@trodla-tysdal.no
 

Dataplan Ryfylke AS
Ryfylkevegen 1950, 4120 Tau
Telefon 51 96 31 60

REGNSKAP, LØNN  
OG IT-LØSNINGER 
- ALT PÅ ETT STED
Ring gjerne og avtal tid for et møte,  
så finner vi sammen gode løsninger!

www.dataplan.no

Vi utfører arbeid i 
fbm. nybygg, påbygg 
og rehabilitering av 

boliger, samt oppføring 
av industrihaller og 

landbruksbygg

4110 FORSAND
Tlf.: 51 70 38 10

www.jdbygg.no

• Solskjerming
• Gardin • Voksduk
• Tapet • Maling • Gulvbelegg

TJÆRALIN
kan beises/males hele
året! Ingen grunning!
Tåler lagring på hytta!

Rådhusgt., 4100 Jørpeland • Tlf. 51 74 90 55
E-post: post@centruminterior.no

www.centruminterior.no

• Alt innen elektroinstallasjon • Automasjon 
• Tele og data • Kuldemontør til alle typer  
  kjøler, varmepumper osv.

Vår erfaring – din trygghet. Audun Ingvaldstad og Johan Braseth.
Gravstein-utstilling i våre kontorlokaler på Tau

Ryfylkeveien 1986, Tau – tlf. 51 74 87 00 – www.hviding.no

www.revisjonryfylke.no

Vi bryr oss om våre kunder, sammen 
skaper vi gode resultater

BYBERG

Trodla-Tysdal  
Turiststasjon

Kjell Tysdal tlf. 959 90 867
post@trodla-tysdal.no 
www.trodla-tysdal.no

 
www.krogedal.no

51 97 29 00
DØGNVAKT

Ole Wollert Meyer

(415 61 737)

4 farge

2 farge

1 farge

sort raster

sort
heldekk

Første valg

Andre valg

Tredje valg

Fjerde valg

Femte valg

01

Filnavn

Filnavn

Mørk rød C 0 M 100 Y 63 K 29 PMS 201
Rød C 0 M 100 Y 81 K 4 PMS 186
Orange C 0 M 40 Y 90 K 0 PMS 1375
Gul C 0 M 1 Y 100 K 0 PMS YELLOW
Hvit

02

03

04

05

Filnavn
Sort K 100
Sort K 75
Sort K 50
Sort K 30
Sort K 15
Hvit

Mørk rød PMS 201
Mørk Rød 80% PMS 201 80%
Orange PMS 1375
Orange 80% PMS 1375 80%
Hvit

Filnavn

Filnavn 01_El-P_4F_V06.eps

02_El-P_2F_PMS_1375_201_V06.eps

03_El-P_1F_PMS201_V06.eps

04_El-P_1F_gratoner_V06.eps

05_El-P_1F_shv_V06.eps
Sort K 100
Hvit

Mørk rød PMS 201

V6

51 75 03 45
post@pgi.no
www.pgi.no

Norconsult AS
Ryfylkevegen 1972D, 

NO-4120 TAU
Tel: +47 51 74 90 11   
www.norconsult.no

Støtt våre annonsører, de støtter oss !
Ikke alle barn gleder 
seg til ferien

Gi en trygg ferieopplevelse til 
familier som har det vanskelig

SMS BK FERIER til 13130 (200 kr),  
VIPPS en gave til 13130  
eller gi konto 3201 52 74165

Illustrasjonsfoto

Tlf. 40 01 73 18
smv@stein-mek.no

STEIN MEK. 
VERKSTED AS

www.forsand-byggservice. Bergekrossen 7A, Forsand. Tlf 51 70 31 12 

Byggefirma med lange og gode 
tradisjoner, dyktige fagfolk og fokus 
på høy kvalitet og kundetilfredshet. Du 
som kunde står alltid i fokus, og for oss 
er alle jobber av interesse (store og 
små). Vår visjon er ”ingen jobb ferdig 
før kunde er fornøyd”

En ferie å 
glede seg til
Gi trygge ferieopplevelser til familier 
som har det vanskelig

VIPPS en gave til 13130 (merket FERIE)
gi på konto 3201 52 74165

Ill
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STRAND KYRKJEKONTOR 
Strand og Jørpeland sokn

Kyrkjeverje (vikar):	 Liv Åse Gaard 
Kontortider: 	 Måndag–fredag 09.30–14.00
Telefon: 	 51 74 11 30	
E-post: 	 kyrkja@strand.kommune.no
Nettside:	 www.strand.kyrkja.no
Fellesrådsleiar: 	 Martin Ivar Arnesen  

Strand kyrkjelyd 
Sokneprest: 	 Martin Ivar Arnesen 
	 Tlf. 980 37 571 
Adm.leiar: 	 Liv Åse Gaard 
Organist: 	 Geir Arve Helvig 
Kateket: 	 Bodil Sande Turøy
Menighetspedagog: 	 Anita Grødem
Ungdomsdiakon:		  Michael Skappel Zülow
Kyrkjetenarar: 	 Wenche Krogevoll  
	 Dmytro Sivertsen 
	 Ivar Haugvaldstad 
Soknerådsleiar: 	 Odd Bjørn Næss

Jørpeland kyrkjelyd
Sokneprest:	 Ludvig Bjerkreim 
	 Tlf. 951 89 085 
Menighetsforvaltar: 	 Gro Wersland Nag
Organist: 	 Ragnvald Kristian Sørensen
Kateket:	 Mia Christina Raustein 
Menighetspedagog:	 Edel Kvindesland 
Kyrkjetenarar: 	 Wenche 	Krogevoll 
	 Jan Langeland 
	 Dmytro Sivertsen 
Soknerådsleiar: 	 Odd Bjerga

HJELMELAND KYRKJEKONTOR 
Hjelmeland, Fister og Årdal sokn

Kyrkjeverje:          		  Reidunn Ferstad
Kontor :                        		  Prestegarden 5, Hjelmeland
Kontortid:                     		  Måndag- fredag  9.00 – 14.00
Telefon                     	 977 55 347			 
E-post:                       	 post@hjelmeland.kyrkja.no
Nettside:                      	 www.hjelmeland.kyrkja.no

Sokneprest:                  	 Sigrunn Hagen Arnesen
	 Tlf. 977 52 534 
Kantor:                         	 Anne-Berit Rinde Bjelland
Trusopplærar: 	 Tonje Flatø Nessa
Diakonimedarbeidar:	 Torill Marie Seljeskog
Gravplassarbeidarar:    	 Ola Mjølhus og Sven Valheim

Kyrkjetenar Hjelmeland: 	 Torill Marie Seljeskog
Kyrkjetenar Fister:        	 Åsmund Thomsen
Kyrkjetenar Årdal.        	 John Leikvar Nessa
Kyrkjetenar Jøsenfjorden: 	 Bente Tednes Gjil

Soknerådsleiar Hjelmeland: Magnhild Meltveit Kleppa
Soknerådsleiar Fister:        	 Ingjerd Sigmundstad  
	 Nicolaysen 
Soknerådsleiar Årdal.        	 Olav Frantzen
Fellesrådsleiar: 	 Terje Thornquist

FORSAND KYRKJEKONTOR
Forsand sokn

Dagleg leiar: 	 Siv Fossan
Kontortider: 	 må, ty, to, fr 09.00–13.00
Telefon: 	 413 11 055	
e-post:              	 forsand.sandnes@kirken.no
Nettside: 	 www.forsand.kyrkja.no  

Forsand kyrkjelyd 
Sokneprest: 	 Ole Wollert Meyer
	 Tlf. 415 61 737 
Kyrkjelydsarbeider: 	 Irene Idland Thu
Organist: 	 Hege Tungland Langbakk 
Kyrkjetenar: 	 Bente May Froli Stangeland
Soknerådsleiar: 	 Mona Beate Berge

Kyrkjeskyss: 	 Per Hagen mob. 995 13 384

PROST RYFYLKE PROSTI	
 
Sigrid Sigmundstad	 Tlf. 908 71 457
Kontor: 	 Hjelmeland kyrkjekontor
E-post: 	 prost@hjelmeland.kyrkja.no

PROST SANDNES PROSTI 
 
Tom Krager	 Tlf: 912 44 212
E-post: 	 tk566@kirken.no

 
 
 
 

PREIKETEKSTAR
Søn 19. juni – 2. s. i treeiningstida: Esek 36,25-29a 
Søn 26. juni – 3.- s. i treeiningstida: Mark 10,13-16 
Søn 3. juli – 4. s. i treeiningstida: Matt 9,35-38 
Søn 10. juli – 5. s. i treeiningstida: Matt 18,12-18 
Søn 17. juli – Aposteldagen: Mark 3,13-19 
Søn 24. juli –7. s. i treeiningstida: Mark 5,25-34 
Fre 29. juli –Olsok: Luk 22,24-27 
Søn 31. juli – 8. s. i treeiningstida: Mark 12,28-34 
Søn 7. aug – 9. s. i treeiningstida: Luk 6,36-42 
Søn 14. aug – 10. s. i treeiningstida: 1 Mos 33,1-11 

Søn 21. aug – 11. s. i treeiningstida: Joh 8,31-36 
Søn 28. aug – 12. s. i treeiningstida: Joh 4,17-30. 
39-43 
Søn 4. sep – 13. s. i treeiningstida: Joh 15,13-17 
Søn 11. sep – Vingardssøndag: Matt 19,27-30 
Søn 18. sep – 15. s. i treeiningstida: Joh 15,9-12 
Søn 25. sep – 16. s. i treeiningstida: Matt 11,16-19 
Søn 2. okt – 17. s. i treeiningstida: Mark 5,35-43 
Søn 9. okt – 18. s. i treeiningstida: Mark 1,40-45 
Søn 16. okt – 19. s. i treeiningstida: Luk 9,57-62
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Gudstenester i Hjelmeland

FISTER KYRKJE
Søndag 19. juni kl. 19: 
Gudsteneste.  
Sigrunn H. Arnesen 
Takkoffer til Utstein 
pilegrimsgard
Søndag 10. juli kl. 11: 
Gudsteneste. Rolv Henrik Øye 
Takkoffer til kyrkjelydsarbeidet
Søndag 24. juli kl. 11: 
Gudsteneste. 
Rolf Henrik Øye 
Takkoffer til kyrkjelydsarbeidet - 
diakoni
Søndag 28. august kl. 11: 
Gudsteneste.  
Sigrunn H Arnesen 
Takkoffer til Laget (NKSS)
Søndag 18. september kl. 11: 
Familiegudsteneste.  
Sigrunn H Arnesen 
Takkoffer til IKO 
Konfirmantpresentasjon 
Utdeling av 4-års bok

 
Søndag 18. september  
kl. 16.30: 
Familiegudsteneste.  
Sigrunn H Arnesen 
Takkoffer til kyrkjelydsarbeidet 
Utdeling av 4-årsbok 
 

ÅRDAL KYRKJE
Søndag 3. juli kl. 11: 
Gudsteneste. Ole Woller Meyer 
Takkoffer til kyrkjelydsarbeidet
Søndag 14. august kl. 11: 
Gudsteneste.  
Sigrunn H Arnesen 
Takkoffer til Misjonsprosjektet
Søndag 11. september kl. 19: 
Gudsteneste.  
Sigrid Sigmundstad 
Takkoffer til Laget (NKSS)
Konfirmantpresentasjon
Søndag 2. oktober kl. 11: 
Hausttakkefest.  
Sigrunn H. Arnesen 
Takkoffer til kyrkjelydsarbeidet 
Utdeling 4-års bok

ÅRDAL GAMLE 
KYRKJE  
 
Fredag 29. juli kl. 19.30: 
Olsokgudsteneste.  
Sigrunn H Arnesen 
Takkoffer til kyrkjemusikalsk 
arbeid 
Konsert kl. 19. 

HJELMELAND KYRKJE
Søndag 26. juni kl. 11: 
Friluftsgudsteneste i Prestøyri. 
Sigrunn H. Arnesen 
Samarbeid med Hjelmeland 
turlag. 
Takkoffer til kyrkjelydsarbeidet
Søndag 17. juli kl. 11: 
Gudsteneste. Rolv Henrik Øye 
Takkoffer til Utstein  
pilegrimsgard
Søndag 7. august kl. 11: 
Gudsteneste.  
Sigrunn H Arnesen 
Takkoffer til kyrkjelydsarbeidet
Søndag 4. september kl. 11: 
Jazzgudsteneste.  
Sigrunn H. Arnesen 
Takkoffer til KRIK Kristen 
Idrettskontakt 
Konfirmantpresentasjon
Søndag 25.september kl. 11: 
Familiegudsteneste.  
Sigrunn H. Arnesen 
Takkoffer til Sambolabo- 
Kamerun 
Utdeling av 4-årsbok

JØSENFJORDEN
BEDEHUSKAPELL
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Full distribusjon
RETURADRESSE:
Preikestolen
Pb. 188
4126 Jørpeland

  
 

Gudstenester i Strand og Forsand

FORSAND KYRKJEJØRPELAND KYRKJETAU KYRKJE
Søndag 19. juni kl. 11:  
Gudsteneste. Michael S. Zülow. Dåp. 

Søndag 3. juli kl. 11:  
Gudsteneste. Ludvig Bjerkreim. Dåp/
nattverd.

Søndag 24. juli kl. 11:  
Gudsteneste. Ole Wollert Meyer. Dåp.

Søndag 14. aug. kl. 11:  
Gudsteneste. Ludvig Bjerkreim. Dåp/
nattverd. 

Søndag 28. aug. kl. 11:  
Avskjedsgudsteneste. Ludvig Bjerkreim. 
Nattverd. Søndagsskole.

Søndag 4. sep. kl. 11:  
Gudsteneste. Michael S. Zülow.  
Innsettelse. 
Dåp. Søndagsskole.

Søndag 11. sep. kl. 11:  
Gudsteneste. Michael S. Zülow.  
Dåp. Søndagsskole.

Søndag 18. sep. kl. 11:  
Gudsteneste. Sigrid Sigmundstad. 
Dåp/nattverd. Søndagsskole.

Søndag 25. sep. kl. 11:  
Gudsteneste. Michael S. Zülow.  
Dåp. Gullkonfirmant-treff. Søndagsskole.

Søndag 2. okt. kl. 11:  
Gudsteneste. Michael S. Zülow.  
Nattverd. 

Søndag 16. okt. kl. 11:  
Gudsteneste. Michael S. Zülow.  
Dåp.

Søndag 12. juni kl. 15.45 – i Lyse 
kapell:  
Gudsteneste. Ole Wollert Meyer 
Takkoffer: Misjonsprosjekta 
 
Søndag 19. juni kl. 11:  
Gudsteneste. Ole Wollert Meye 
Nattverd. Dåp. Takkoffer til Bibelskolen 
i Grimstad

Søndag 26. juni kl. 11:  
Gudsteneste. Martin Ivar Arnesen 
Nattverd. Takkoffer til misjonsprosjekta

Søndag 17. juli kl. 11:  
Gudsteneste. Sigrid Sigmundstad 
Nattverd. Takkoffer til NLM

Søndag 7. august kl. 11:  
Gudsteneste. Martin Ivar Arnesen 
Nattverd. Takkoffer til Ungdom i  
Oppdrag

Søndag 28. august kl. 11: 
Familiegudsteneste. Mikael S. Zülow 
Takkoffer til ungdomsarbeidet 
Samlingsfest etterpå på bedehuset med 
sal av grillmat, aktivitetar og samling

Søndag 04. september kl. 11: 
Presentasjonsgudsteneste av årets 
konfirmantar. Ole Wollert Meyer 
Awanagrupper. Takkoffer til kyrkjelyds-
arbeidet

Søndag 11. september kl. 19.30: 
Kveldsgudsteneste. Vikarprest 
Nattverd. Takkoffer til Israelsmisjonen

Søndag 25. september kl. 11.00  
på Horve ungdomssenter 
Familiegudsteneste. Vikarprest 
Takkoffer til kyrkjelydsarbeidet

Søndag 2. oktober kl.11: 
Gudsteneste. Vikarprest 
Awanagrupper. Nattverd 
Takkoffer til Navigatørene

Bøn for gudstenesta kl. 10.30-10.45 i 
grupperom 2.etg

 
Med atterhald om endringar ! 
Se også våre heimesider: 
www.tau-kyrkje.no 
www.jørpeland-menighet.no 
www.forsand.kyrkja.no

Søndag 19. juni kl. 11:  
Gudsteneste. Martin Ivar Arnesen. 
Dåp/Nattverd. 

Søndag 10. juli kl. 11:  
Gudsteneste. Sigrid Sigmundstad. 
Dåp/Nattverd.

Søndag 31. juli kl. 11:  
Gudsteneste. Martin Ivar Arnesen. 
Dåp/Nattverd.

Søndag 28. aug. kl. 11:  
Gudsteneste. Martin Ivar Arnesen.  
Dåp. Søndagsskole.

Søndag 4. sep. kl. 11:  
Gudsteneste. Martin Ivar Arnesen. 
Dåp. Søndagsskole. Haustdag  
1.klassingar.

Søndag 11. sep. kl. 17:  
Gudsteneste. Michael S. Zülow.  
Nattverd. Søndagsskole. Kveldsmat 
etter gudstenesta

Søndag 18. sep. kl. 11:  
Gudsteneste. Martin Ivar Arnesen. 
Dåp. Søndagsskole.  
Konfirmantpresentasjon.

Søndag 25. sep. kl. 11:  
Gudsteneste. Martin Ivar Arnesen.
Nattverd. Søndagsskole.  
Konfirmantpresentasjon.

Søndag 2. okt. kl. 11:  
Gudsteneste. Martin Ivar Arnesen. 
Dåp. Søndagsskole. Gullkonfirmant- 
treff.

Søndag 9. okt. kl. 11:  
Gudsteneste. Sigrid Sigmundstad. 
Dåp/Nattverd.

 
Søndag 21. aug. kl. 11:  
Gudsteneste. Ludvig Bjerkreim.  
Nattverd.
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VAULALI


